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STATSSTÖDSMYNDIGHETEN FÖRBEHÅLLER SIG RÄTTEN ATT ÄNDRA ELLER 
KOMPLETTERA DESSA ANVISNINGAR VID BEHOV 
 
 
ANVISNINGAR FÖR ANSÖKAN  
 
 
UNDERSTÖD FÖR FRÄMJANDE AV AVSKILJNING AV BIOBASERAD KOLDIOXID FRÅN 
INDUSTRIN 
 
 
 
 
Bakgrund  
 

I enlighet med statsminister Petteri Orpos regeringsprogram främjar regeringen aktivt 
ett omfattande införande av tekniska sänkor, rena lösningar och vätgasekonomin som 
en del av regeringens klimat- och industripolitik. I regeringsprogrammets 
tidsbegränsade investeringsprogram har 90 miljoner euro reserverats för Finlands 
spetsprojekt för ren energi.  

 
I investeringsprogrammet kan understödet beviljas för investeringar i avskiljning av 
biogen koldioxid, om den avskilda koldioxiden lagras permanent eller återvinns. 
Understödet beviljas på basis av anbudsförfarande till projekt som har det lägsta 
behovet av understöd per investerad koldioxidavskiljningskapacitet i projektet. 
Dessutom ska projekten uppfylla förutsättningarna för beviljande av understöd. 
 
Bestämmelser om beviljande av understöd och om villkoren för stödberättigade projekt 
finns i statsrådets förordning om understöd för främjande av avskiljning av biobaserad 
koldioxid från industrin 2026–2032 (1174/2025). En förutsättning för att understöd ska 
kunna beviljas är att de villkor för beviljande av stöd och de särskilda villkor som gäller 
stödkategorin (särskilt artiklarna 2, 3, 4 och 36) som anges i kommissionens 
förordning (EU) nr 651/2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras förenliga 
med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget 
(gruppundantagsförordningen) iakttas. Understödet beviljas under moment 32.20.42 i 
statsbudgeten för 2026. 

 
 
Anbudsförfarande för det lägsta nödvändiga understödsbeloppet per avskiljningskapacitet 

 
Understöd beviljas för investeringar i koldioxidavskiljningsanläggningar på basis av 
anbudsförfarande. Urvalskriteriet för beviljande av understöd är det ansökta 
understödets eurobelopp per investerad avskiljningskapacitet för biobaserad 
koldioxid (tCO₂/år) i projektet. De projekt som lämnat det lägsta anbudet blir valda 
till mottagare av understödet. Ett villkor för beviljande av understöd är dessutom att 
projektet uppfyller villkoren för beviljande av understöd enligt statsrådets förordning 
om understöd (nedan villkoren för beviljande av stöd). 
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Anbudet 
 

Anbudet ges som eurobelopp av det understöd som behövs för anläggningen i 
projektet per investerad avskiljningskapacitet för biobaserad koldioxid. 
Avskiljningskapaciteten presenteras i ton koldioxid som anläggningen kan avskilja per 
år (tCO2/år). 
 
X = understöd som söks (i euro) 
Y = anläggningens koldioxidavskiljningskapacitet av biobaserad koldioxid (ton CO₂ per 
år) 
  

Anbud = 
𝑋𝑋
𝑌𝑌

 euro / ton CO2  per år 
 
 
Villkoren för beviljande av stöd  
 
 

1. Avskiljningsanläggningens storlek minst 15 000 ton koldioxid per år  
 

Avskiljningskapaciteten för en anläggning som ska investeras i ska vara minst 15 000 
ton avskild biobaserad koldioxid per år. 

 
 

2. Projektets inledande efter att ansökan lämnats in 
 

Innan ansökan lämnas in får man inte inom projektet inleda byggnadsarbete eller göra 
någon sådan bindande beställning av en huvudanordning, fatta något sådant 
bindande investeringsbeslut eller ingå någon annan sådan förbindelse som innebär att 
projektet inte kan inhiberas. För att ett investeringsbeslut, en beställning av en 
huvudanordning eller en annan förbindelse inte ska anses vara bindande ska det vara 
villkorligt för att få understöd. Som inledande av byggnadsarbeten betraktas inte köp 
av markområden eller förberedande arbeten, såsom att skaffa tillstånd och en 
genomförbarhetsrapport. Ett arrendeavtal kan i vissa situationer vara en förbindelse 
som gör projektet oåterkalleligt. Beroende på villkoren kan det vara svårt att säga upp 
ett tidsbundet arrendeavtal, och om arrendepriset dessutom är betydande i förhållande 
till projektets storlek kan arrendeavtalet i praktiken vara en förbindelse som gör 
projektet oåterkalleligt. 
 
 

3. Start av avskiljningsanläggningen före utgången av 2030 
 

Den anläggning för avskiljning av koldioxid som byggs ska inledas före utgången av 
2030. Om avskiljningsanläggningen inte inleder sin verksamhet inom denna tid, 
avdras från det beviljade understödsbeloppet vid utbetalningen av understödet 1 % för 
varje hel månad som överskrider tidsfristen, dock högst 20 % av det beviljade 
understödets totala belopp. Beloppet av understödet minskas dock inte, om orsaken 
till förseningen inte beror på mottagaren av understödet och inte kunde förutses och 
mottagaren med iakttagande av tillbörlig aktsamhet inte kunde ha undvikit den. Som 
oförutsedda och oberoende orsaker betraktas till exempel inte sedvanliga förseningar i 
leveranserna av utrustning eller att finansieringsförhandlingarna framskrider 
långsammare än väntat. Däremot kan en sådan orsak anses vara till exempel ett 
oförutsett myndighetsbeslut eller oväntad fördröjning på grund av en tillståndsprocess. 
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4. Avskiljningskapaciteten ska vara i användning minst till utgången av 2035 
 
Den i understödsbeslutet fastställda koldioxidavskiljningskapaciteten ska vara i 
användning minst till utgången av 2035. Om koldioxidavskiljningskapaciteten eller 
mängden och användningen av den koldioxid som avskiljs avviker från det som 
fastställts i understödsbeslutet, ska den som beviljat understödet omedelbart 
underrättas om ändringarna och detta kan leda till att förutsättningarna för återkrav av 
understödet övervägs.  
 

 
5. Koldioxid som avskiljs ska härstamma från hållbar biomassa  

 
En förutsättning för beviljande av understöd är att den koldioxid som avskilts kommer 
från förbränning av biomassa som uppfyller hållbarhetskriterierna eller produktion av 
biogas producerad av biomassa som uppfyller hållbarhetskriterierna enligt lagen om 
hållbarhetskriterierna för vissa bränslen (393/2013, hållbarhetslagen), eller härrör från 
förbränning av kommunalt avfall. Vid fastställandet av den biobaserade andelen av 
koldioxidutsläppen från förbränning av kommunalt avfall kan man använda en 
massbalansanalys, dvs. om mängden koldioxid som avskilts inte överskrider mängden 
biobaserad koldioxid i en blandning av biobaserad och fossil koldioxid kan all koldioxid 
som avskilts betraktas som biobaserad. Granskningsperioden i massbalansen ska 
vara 3 månader.  

 
 

6. Det ska finnas ett för understödet villkorligt avtal om lagring och återvinning av koldioxid  
 

Investeringen i avskiljning av koldioxid ska vara en del av lagrings- eller 
återvinningskedjan för koldioxid. För att påvisa detta ska projektet ha ett villkorligt avtal 
om lagring eller återvinning av avskild koldioxid för att få understöd. Avtalet ska vara 
villkorligt för att understödet ska beviljas, så att avtalet inte utgör ett hinder för 
beviljande av understöd. Om avtalet inte är villkorligt för att få understöd kan man tolka 
att det har ingåtts en sådan förbindelse om projektet, enligt vilken projektet i vilket fall 
som helst skulle genomföras utan understöd. 

 
 

7. Den valda metoden för lagring och återvinning av koldioxid ska leda till en total minskning av 
utsläppen 

 
Vid alla lagrings- och återvinningsobjekt måste man genom avskiljning av koldioxid 
åstadkomma en total minskning av koldioxidutsläppen. Till följd av det understödda 
projektet får inte växthusgasutsläppen bara flyttas från en sektor till en annan, utan 
projektet ska leda till totalt sett minskade utsläpp. 
 
Om den avskilda koldioxiden transporteras och lagras permanent, ska koldioxiden 
transporteras och lagras i enlighet med 74 § 1 mom. i lagen om utsläppshandel 
(1270/2023). Villkoret för nollutsläpp vid avskiljning och permanent lagring av koldioxid 
i utsläppshandeln är att utsläppen verifierats som avskilda och transporterade för 
permanent lagring till en anläggning som har giltigt tillstånd i enlighet med 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/31/EG om geologisk lagring av koldioxid 
och ändring av rådets direktiv 85/337/EEG, Europaparlamentets och rådets direktiv 
2000/60/EG, 2001/80/EG, 2004/35/EG, 2006/12/EG och 2008/1/EG samt förordning 
(EG) nr 1013/2006. 
 
Om avskild koldioxid används vid produktion av förnybara bränslen av icke-biologiskt 
ursprung, ska de bränslen som produceras uppfylla hållbarhetskriterierna för förnybara 
bränslen av icke-biologiskt ursprung i lagen om hållbarhetskriterierna för vissa 
bränslen. Om avskild koldioxid används för produktion av sådana koldioxidsnåla 
bränslen som avses i artikel 2.13 i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 
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2024/1788 om gemensamma regler för de inre marknaderna för förnybar gas, 
naturgas och vätgas, om ändring av direktiv (EU) 2023/1791 och om upphävande av 
direktiv 2009/73/EG, ska det vid bedömningen av minskningen av växthusgasutsläpp 
från bränslen som produceras de krav som fastställts i metoden i enlighet med artikel 
9.5 i direktivet följas. I ansökan ska redogöras för hur man ämnar påvisa att dessa 
bränslen överensstämmer med kraven.  

 
Utöver ovanstående kan koldioxid som avskilts kan också utnyttjas i andra produkter 
eller till exempel bindas i produkterna genom mineralisering. Till exempel i enlighet 
med 74 § 2 mom. i utsläppshandelslagen anses även sådana utsläpp vara nollutsläpp 
som har avskilts och använts på ett sådant sätt att de är permanent kemiskt bundna i 
en produkt så att de inte kommer ut i atmosfären vid normal användning, inklusive vid 
normal verksamhet som äger rum efter det att produkten är uttjänt. Närmare 
bestämmelser om permanent kemisk bindning i en produkt finns i den delegerad akt 
som kommissionen antagit med stöd av artikel 12 i utsläppshandelsdirektivet. 
 
Den totala minskningen av växthusgasutsläppen i alternativet för lagring eller 
återvinning av avskild koldioxid ska påvisas och beräkningen ska grunda sig på 
officiellt fastställda beräkningsregler.  
 
I alternativ för återvinning eller lagring för vilka det inte finns några beräkningsregler 
som föreskrivs i någon annan reglering ska en motiverad beräkning av den totala 
minskningen av växthusgasutsläppen presenteras och beräkningen ska vara fastställd 
av en oberoende tredje part. Utlåtandet ska ges av en sakkunnig inom ämnesområdet 
och ett utlåtande om kalkylen ska bifogas till ansökan.  
 

 
8. Genomförbarheten ska vara på en sådan nivå att verksamheten sannolikt kan inledas senast 

2030 
 

Projektets genomförbarhet ska enligt den bedömning som görs i samband med 
behandlingen av ansökningarna vara på en sådan nivå att det är sannolikt att 
avskiljningen av koldioxid inleds före utgången av 2030. Vid bedömningen av 
genomförbarheten beaktas följande faktorer: 
 

• Genomförandeplan och tidtabell för projektet  
o   Bedömningen tar hänsyn till genomförandeplanens och tidtabellens 

trovärdighet i förhållande till den tidsfrist som anges i förordningen och 
beredskapen för risker. Bedömningen tar också hänsyn till situationen 
för eventuella tillståndsförfaranden och köp- eller försäljningsavtal som 
är villkorade av att bidraget beviljas, särskilt bekräftelsen av 
koldioxidkällan som är villkorad av att bidraget beviljas och avtal om 
återvinning eller lagring av avskild koldioxid som är villkorat av att 
bidraget beviljas.  
  

• Projektets tekniska genomförbarhet 
o   Vid bedömningen beaktas den teknologi som används och tidigare 

erfarenheter av dess användning. Om ny teknologi tas i användning i 
projektet beaktas också hanteringen av risker i anslutning till 
ibruktagandet av teknologin.  

 
• Nivån på säkerställandet av den övriga finansieringen av projektet och 

kostnadsförslaget 
o   Med tanke på bedömningen av finansieringsplanen är 

finansieringsförhandlingarnas beredskapsgrad och i synnerhet 
tillgången till finansiering i form av eget kapital och graden av 
säkerställande viktig. Kostnadsförslaget ska grunda sig på sådan 
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tillförlitlig information att det anbud som baserar sig på den är 
trovärdigt för att investeringen ska kunna inledas. 

 
• Understödsmottagarens ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningar 

att genomföra projektet  
o   Med ekonomiska förutsättningar avses företagets ekonomiska 

situation, men också trovärdigheten av projektets finansieringsplan. 
Med operativa förutsättningar avses i synnerhet 
understödsmottagarens egen eller tillgång till kompetens och förmåga 
att genomföra ett projekt i industriell skala och hantera projektets 
risker. I bedömningen beaktas också företagets tidigare erfarenhet av 
att genomföra industriella projekt på motsvarande skala. 

 
 

9. Understödet ska ha en inledande effekt som grundar sig på en lönsamhetskalkyl 
 

Understöd kan beviljas endast för sådana projekt som inte skulle inledas utan stöd. I 
samband med ansökan ska projektets lönsamhetskalkyl presenteras utan understöd 
och med understöd. Behovet av understöd för att inleda investeringen ska motiveras 
med nyckeltal för lönsamheten (återbetalningstid, nettonuvärde, intern ränta) samt 
med en skriftlig utredning som beskriver den lönsamheten som företaget förutsätter 
samt andra faktorer som påverkar investeringsbeslutet.  

 
 

10. Projektets nettonuvärde utan understöd ska vara negativt 
 

Enligt kravet i gruppundantagsförordningen ska nettonuvärdet för ett stödberättigande 
investeringsprojekt vara negativt under dess livslängd. Vid beräkningen av 
nettonuvärdet ska alla inkomster och kostnader för projektet, inklusive de kostnader 
för koldioxidutsläpp som undviks, beaktas. I detta fall beräknas projektets 
nettonuvärde utan det understöd som söks för projektet och med projektets livscykel 
avses projektets ekonomiska livslängd. Om projektets ekonomiska livslängd är under 
15 år ska särskilda motiveringar presenteras för den uppskattade livslängden. Den 
ränta som används vid beräkningen av nettonuvärdet ska grunda sig på den nivå som 
krävs för lönsamheten och som företaget använder i sitt eget investeringsbeslut. Den 
tillämpade räntenivån och de faktorer som påverkar den ska motiveras. 
 
 

11. Investeringen har inte beviljats stöd från något annat stödprogram   
  

I samma godtagbara kostnader för investeringsprojektet för vilka understöd söks här 
får inte ingå annat stöd som staten eller Europeiska unionen beviljat. 

 
 

12. Övriga villkor för understödet i anslutning till sökanden och projektet 
 

Understöd kan beviljas företag som är verksamma i Finland för projekt som genomförs 
i Finland. Understöd kan dock inte beviljas för projekt som genomförs i landskapet 
Åland. 
 
Understöd kan inte beviljas företag  

• som enligt gruppundantagsförordningen är ett företag i svårigheter,  
• som är föremål för ett oreglerat återbetalningskrav till följd av ett tidigare 

kommissionsbeslut i vilket statligt stöd förklaras olagligt och oförenligt med den 
inre marknaden, eller 

• som omfattas av Europeiska unionens sanktioner. 
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Genomförandet av projektet ska leda till att miljöskyddsnivån förbättras. Understöd får 
inte beviljas för ett projekt vars syfte är att säkerställa att den som ansöker om 
understöd fullgör en skyldighet som följer av den antagna lagstiftningen. Avskiljning 
och permanent lagring eller återvinning av biobaserad koldioxid förutsätts inte i 
nuläget i någon annan lagstiftning. 
 
Investeringen i projektet får inte leda till ökad produktionskapacitet eller ökad 
förbrukning av fossila bränslen. I synnerhet avfallsförbränningsanläggningar där avfall 
av både fossilt och biologiskt ursprung förbränns ska lägga fram en utredning om 
detta.  

 
 
Understödets maximibelopp och godtagbara kostnader 
 

Understöd kan beviljas i enlighet med anbudet i ansökan. Understöd kan dock beviljas 
för högst 30 procent av projektets godtagbara kostnader och till ett belopp av högst 30 
miljoner euro per investeringsprojekt.  
 
Godtagbara kostnader är skäliga och för investeringsprojektet nödvändiga kostnader i 
anslutning till anläggningen för avskiljning av biobaserad koldioxid 

 1) kostnader för anskaffning och montering av maskiner och anordningar, 
 2) kostnader för byggnader, 
 3) kostnader för byggnadstekniska arbeten och övervakning av byggnadsarbetena, 
 4) kostnader för anskaffning av markområden som direkt hänför sig till investeringen, 

till den del de inte är över 10 procent av de sammanlagda godtagbara kostnaderna för 
projektet, samt kostnader för röjnings- och jordbyggnadsarbeten, 

 5) berednings- och planeringskostnader, till den del de inte är över 20 procent av de 
godtagbara kostnaderna för projektet, 

  
 En förutsättning för utbetalning av understöd är att de maskiner och anordningar som 

ingår i de godtagbara kostnaderna har anskaffats som nya och att inget annat 
offentligt stöd har beviljats för dem.  

 
 Följande är inte godtagbara kostnader: 
 1) löner, 
 2) allmänna kostnader, 
 3) representationsutgifter, 
 4) räntor och andra finansieringskostnader, 
 5) avgifter som baserar sig på lagen om grunderna för avgifter till staten (150/1992) 

och avgifter som baserar sig på specialavgiftslagarna, 
 6) kostnadsreserver, 
 7) resekostnader som det företag som är berättigat till understöd betalat eller ersatt, 
 8) mervärdesskatter som det företag som är berättigat till understöd betalat som en del 

av anskaffningspriset för varor eller tjänster, 
 9) böter och sanktionsavgifter 
  

 
Om investeringsprojektet finansieras genom leasing, avbetalning eller på något annat 
motsvarande sätt, kan som utgifter godkännas högst de kostnader som motsvarar 
inköpspriset för anskaffningen, men inte förvaltnings-, finansierings-, försäkrings-, 
reparations- eller underhållskostnader eller andra motsvarande kostnader. 

 
Kostnader för anskaffningar hos parter som står i intressegemenskap med mottagaren 
av understödet kan godtas endast till den del det stödmottagande företaget visar att 
kostnaderna motsvarar självkostnadspriset. I fråga om godtagbara och icke-
godtagbara kostnader vid anskaffningar från parter som står i intressegemenskap med 
det företag som är stödmottagare gäller samma regler som för kostnaderna för det 
företag som får understöd. Således är till exempel löner och allmänna kostnader inte 
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godtagbara kostnader vid upphandlingar som görs av parter som står i 
intressegemenskap. Parterna i en affärstransaktion står i ekonomisk 
intressegemenskap med varandra, om den ena parten kan utöva bestämmande 
inflytande eller betydande inflytande över den andra parten vid beslutsfattande om 
dess ekonomi och affärsverksamhet eller om en tredje part ensam eller tillsammans 
med sin närstående krets utövar bestämmande inflytande över båda parterna i 
affärstransaktionen. 

 
 
Användnings- och överlåtelsebegränsningar som gäller egendomen 

 
Egendom som varit föremål för understöd ska användas för det ändamål som anges i 
understödsbeslutet minst till utgången av 2035 och under minst fem år från 
utbetalningen av den sista betalningsposten. Egendom får inte under denna tid 
överlåtas till någon annan eller överlåtas i någon annans ägo eller besittning. Det är 
dock möjligt att temporärt överföra äganderätten till ett finansieringsbolag eller 
motsvarande, om användnings- och besittningsrätten till egendomen kvarstår hos 
understödsmottagaren. Av särskilda skäl kan den som beviljat understödet på 
ansökan avvika från användnings- och överlåtelsebegränsningarna.  

 
 
Ansökningstid och ansökan som lämnas in till anbudsförfarandet 
 

Utlysningstexten och ansökningstiden publiceras på arbets- och näringsministeriets 
webbplats (adress: https://tem.fi/sv/understod-for-infangning-av-biobaserad-koldioxid-
fran-industrin) Ansökan och anbud i anslutning till anbudsförfarandet lämnas in till 
Business Finlands finansierings e-tjänst (adress: 
https://www.businessfinland.fi/sv/tjanster/finansiering/finansieringens-e-tjanst/) inom 
den tidsfrist som anges i utlysningstexten.  
 
Ansökan lämnas in genom att välja stödprogrammet "Infångning av biobaserad 
koldioxid från industrin" i Business Finlands e-tjänst för finansiering, fylla i de uppgifter 
som krävs i systemet samt bifoga de bilagor som krävs till ansökan. Andra bilagor än 
de som begärts ska inte lämnas in. Uppgifterna och bilagorna som ges i systemet 
skickas på finska eller svenska. 
 
I ansökan och dess bilagor utreds åtminstone följande:  
 

• företagets officiella namn, adressuppgifter, e-postadress, företags- och 
organisationsnummer samt företagets EU-storleksklass, 
 

• företagets verkliga ägare och förmånstagare samt ägarstrukturen, 
 

• anbud på det ansökta understödets eurobelopp per investerad 
koldioxidavskiljningskapacitet (tCO2/år), 

 
• det totala beloppet av det understöd som behövs och dess andel av de 

godtagbara kostnaderna, 
 

• en beskrivning av projektet och anläggningen samt dess årliga 
avskiljningskapacitet, 

 
• en plan och tidtabell för projektets genomförande och dess geografiska läge, 

 
• projektets specificerade kostnadsförslag exklusive skatt, 

 
• projektets finansieringsplan,  
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• projektets lönsamhetskalkyl inklusive nettonuvärdesberäkning utan understöd 
och med understöd, 

 
• utredning om användningen av den koldioxidavskiljningskapacitet som 

investeras i projektet och om mängden och användningen av den koldioxid 
som avskiljs fram till utgången av 2035, 

 
• utredning om lagring eller återvinning av den avskilda koldioxiden och till 

dessa anknytande för understödet villkorliga avtal. Avtalen ska vara villkorliga 
för att understödet ska beviljas, så att de inte utgör ett hinder för beviljande av 
understöd. 

 
• en redogörelse för andra offentliga stöd som har sökts eller beviljats för 

projektet, 
 

• en utredning om den totala årliga minskningen av växthusgasutsläppen i det 
föreslagna lagringsalternativet eller en utredning om beständigheten för 
koldioxidbindningen i produkten och den årliga totala minskningen av 
växthusgasutsläppen i det föreslagna återanvändningsalternativet. Vid 
beräkningen av den årliga totala minskningen av växthusgaser ska 
utsläppsminskningarna i hela kedjan för avskiljning, transport och lagring eller 
återvinning av koldioxid beaktas. Om det inte föreskrivs beräkningsregler för 
den totala minskningen av växthusgaser i alternativet för återvinning eller 
lagring av avskild koldioxid i någon annan lagstiftning, ska sökanden lägga 
fram en motiverad kalkyl över den totala minskningen av växthusgasutsläppen 
vilken har fastställts av en oberoende tredje part. 

 
Som bilagor till ansökan i ansökningssystemet lämnas:  
 

1. Projektets lönsamhetskalkyl utan understöd och med understöd som en 
oskyddad Excel-fil, vars utgångsuppgifter och beräkningsformler kan 
granskas. I samband med lönsamhetskalkylen presenteras 
nettonuvärdesberäkningen utan understöd och med understöd. * 
 

2. Projektets kostnadsspecifikation, som presenteras på en egen flik i samma 
Excel-fil som lönsamhetskalkylen. I kostnadsspecifikationen presenteras 
kostnaderna enligt indelningen i förordningen. Dessutom specificeras 
kostnaderna för de viktigaste huvudanordningarna.* 
 

3. Ett för understödet villkorligt avtal om lagring eller återvinning av avskild 
koldioxid. * 
 

4. Beräkning av minskningen av växthusgasutsläpp som oskyddad en Excel-fil, 
vars utgångsuppgifter och beräkningsekvationer kan granskas.* 
 

5. Vid behov en Gantt-graf för projektets tidtabell.  
 

6. Vid behov ett utlåtande av en oberoende tredje part om beräkningen av den 
totala minskningen av växthusgasutsläpp. Ett utlåtande behövs om det i 
anslutning till lagring och återvinning av koldioxid inte finns regler för beräkning 
av den totala minskningen av växthusgaser i andra författningar.   

 
Dessutom kan arbets- och näringsministeriet begära tilläggsuppgifter och -utredningar 
i anslutning till ansökan.  

 
 

 
* obligatorisk bilaga 
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BILAGA 1  
 
 
Mer information om utbetalning av understöd  
 
 

• Arbets- och näringsministeriet kan i understödsbeslutet ställa närmare villkor och 
begränsningar för användning och utbetalning av understödet. 

 
• Understödet betalas i efterskott på ansökan enligt hur projektet framskrider och enligt 

uppkomna, betalda och godtagbara kostnader i en post eller i enlighet med 
understödsbeslutet i flera poster.  
 

• I samband med varje ansökan om utbetalning ska understödsmottagaren lägga fram ett utlå-
tande över hur projektet framskrider samt en tillförlitlig utredning om hittills uppkomna och 
betalda kostnader. Understödsmottagaren ska ha projektbokföring för projektet som en del 
av understödsmottagarens bokföring enligt bokföringslagen (1336/1997) med hjälp av ett 
eget kostnadsställe eller konto eller på annat sätt så att användningen av understödet kan 
övervakas utan svårighet. I ansökan om utbetalning av den första posten eller ansökan om 
utbetalning av understödet i en post ska sökanden presentera en utredning om projektets 
totala finansiering. 
 

• Den första betalningsposten av understöd som beviljats för ett investeringsprojekt kan beta-
las ut när understödsmottagaren gjort en bindande beställning av en huvudanordning och 
inlett byggandet samt minst 20 procent av kostnaderna har betalats. 
 

• Ansökan om utbetalning av den sista betalningsposten (slutredovisning) ska lämnas till ar-
bets- och näringsministeriet inom fyra månader från den dag då projektet enligt understöds-
beslutet ska ha slutförts. I slutredovisningen ska en kostnadsredovisning som omfattar hela 
projektets faktiska kostnader lämnas. Den som beviljat understödet kan av särskilda skäl be-
vilja förlängd tid för lämnande av slutredovisning, om ansökan om detta lämnas in före ut-
gången av den utsatta tiden. En i 1 kap. 2 § 1 punkten i revisionslagen (1141/2015) avsedd 
revisor ska i samband med slutredovisningen lämna en rapport om sina iakttagelser beträf-
fande de kostnader som redovisats för projektet under hela projektperioden. 
 

• Den sista betalningsposten av understöd som beviljats för ett investeringsprojekt kan betalas 
när projektet har slutförts och den egendom som är föremål för understödet har försäkrats 
mot skada och slutredovisningen har godkänts. En förutsättning för utbetalning av den sista 
betalningsposten är en godkänd slutrapport över resultaten av projektet och möjligheterna 
att dra nytta av resultaten samt användningen av medlen. Den sista betalningsposten ska 
utgöra minst 20 procent av det beviljade understödet. I beslutet om utbetalning av den sista 
betalningsposten fastställs understödets slutliga belopp.  
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